

FRA DEN 25. – 28. JANUAR AFHOLDES NJORD NEW NORDIC MUSIC BIENNALE FOR ANDEN GANG I KØBENHAVN

Over fire dage kan publikum opleve NJORD Biennale 2018, når der afholdes koncerter på Charlottenborg, KoncertKirken, KU.BE og Det Kgl. Danske Musikkonservatorium.



Mathias Kjøller spiller på åbningsaftenen i Charlottenborgs Festsal. Foto: Morten Lundrup

Når NJORD New Nordic Music Biennale afholdes for anden gang i København, bliver det med et brag af en åbningsaften i Charlottenborgs Festsal. Athelas Sinfonietta og Mogens Dahl Kammerkor åbner officielt NJORD 2018 med et program bestående af intet mindre end tre danske førsteopførelser.

Senere samme aften hylder vi en af dansk musiks største komponister Bent Sørensen, der fylder 60 år i 2018. Katrine Gislinge sætter Bent Sørensens *12 Nocturner* for klaver i historisk relief med Beethovens *Måneskinssonate*.

NJORD IKKE KUN FOR DE VOKSNE

NJORD er ikke kun for de voksne. Lørdagens program på KU.BE består af en dobbeltkoncert for børn og deres forældre med prisvindende Figura Ensemble samt operasanger og skuespiller Joachim Knop. Forestillingen *Degnen fra Mørkeelv* er en ægte spøgelseshistorie skrevet over det islandske folkeeventyr *Djákninn á Myrká* og sat i musik af den dansk-islandske komponist Hugi Gudmundsson. Værket er omskrevet til FIGURA Ensembles besætning og med dansk tekst og uropføres denne lørdag.

UROPFØRELSER OG DANSKE FØRSTEOPFØRELSER PÅ PROGRAMMET

Foruden uropførelsen af Degnen fra Mørkeelv kan NJORD præsentere flere uropførelser og danske førsteopførelser i løbet af biennalens fire dage heriblandt den danske førsteopførelse af Benjamin Staerns Air-Spiral-Light, der vandt Musikforlæggernes pris i kategorien årets kunstmusik i november 2017, Anna Thorvaldsdottirs HRIM, der også har givet anledning til årets tema *NORDIC NOIR*, prisvindende Hans Abrahamsens To Inger Christensen sange samt nye værker skrevet af fire unge komponiststuderende fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Værkerne uropføres af finske Avanti! Chamber Orchestra, et af verdens bedste ensembler for ny musik ved søndagens gratis koncert Morgendagens musik på Studiescenen på DKDM.

NORDIC NOIR

Årets tema på NJORD Biennale 2018 er *NORDIC NOIR* bl.a. i betydningen det underspillede, det uhyggelige, det meditative, mindfulness, de mørke, nordiske vintermåneder, hvor også biennalen løber af stablen. Vi præsenterer et rigt program, der afspejler disse sammenhænge hos festivalkomponist Anna Thorvaldsdottir såvel som hos andre nordiske komponister og sætter disse værker i perspektiv gennem tværkunstneriske produktioner – bl.a. lysdesign og visuelt design, islandske folkeeventyr fortalt for børn, nordiske digte, der spejler den menneskelige eksistens – musikhistoriske kontekster og meget andet.

VI GLÆDER OS TIL AT BYDE VELKOMMEN TIL NJORD NEW NORDIC MUSIC BIENNALE 2018 I KØBENHAVN

OM NJORD NEW NORDIC MUSIC BIENNALE

NJORD er Københavns biennale for ny, nordisk kunstmusik. Biennalen samler i 2018 en række komponister, musikere, visuelle kunstnere, digtere, instruktører o.a. i nordiske samarbejder omkring en række tværkunstneriske projekter under temaet *NORDIC NOIR*. NJORD finder sted den 25. til 28. januar 2018 på forskellige venues i København. Læs mere: www.njordbiennale.com

VIL DU VIDE MERE?

Pressekontakt / Nadia Harpøth Adan / nha@njordbiennale.com

Kunstnerisk leder / Jane Schwarz / js@njordbiennale.com / tlf. 26 84 98 27

*NJORD New Nordic Music Biennale er muliggjort med støtte fra og i samarbejde med:
Nordisk Kulturfond // A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal // Augustinus Fonden // Aage og Johanne Louis-Hansens Fond // Sonning-Fonden // Statens Kunstfond // Dansk Komponistforenings Produktionspulje og Kodas Kulturelle Midler // Knud Højgaards Fond // DJBFA // Københavns Kommune // Fondet for Dansk-Islandsk Samarbejde // Det Kongelige Danske Musikkonservatorium // SNYK // KU.BE // Edition Wilhelm Hansen // musikAlliancen // Skaaning Management // DR P2 // Apollo Bar // Frederiksberg Kommune // Biblioteket Frederiksberg // Oticon Fonden // HeartWise Consulting // CPH Volunteers*